[image: image1.jpg]

[image: image2.png]PROTOCOLO 6427/2016 - 09/06/2016 15:45

INDICAÇÃO Nº 3474/2016
Indica ao Poder Executivo Municipal a construção de lombada na rua Caramurus, nas imediações do Bar do Noel, no Jardim São Francisco II.
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para indicar que, por intermédio do setor competente, seja construída uma lombada na Rua Caramurus, nas imediações do Bar do Noel, no Jardim São Francisco II.
Justificativa:

Moradores do bairro, em especial a Sra. Ester Vaz, reivindicam novamente a construção de uma lombada ou redutor de velocidade na rua Caramurus, imediações do Bar do Noel. De acordo com os moradores de sábado para domingo, ninguém dorme por causa de rachas promovidos por motoristas naquela via pública. A lombada ou outro dispositivo iria disciplinar o trânsito no local, evitando possíveis acidentes e transtornos/perturbação aos moradores vizinhos.
Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 09 de junho de 2.016.

José Antonio Ferreira

“Dr. José”
-vereador-